МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.09.2021 № 550

О передаче в собственность

Ярославской области акций

акционерного общества «Корпорация

развития Ярославской области»

Принято муниципалитетом

города Ярославля 22.09.2021

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», решением муниципалитета

города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно в собственность Ярославской области следующие ценные

бумаги:

Наименование акционерного

общества

Описание

ценной бумаги

Кол-во

(шт.)

Номинальная

стоимость (руб.)

АО «Корпорация развития

Ярославской области»

акция обыкновенная

именная

105 10 000,00

2. Мэрии города Ярославля обеспечить выполнение необходимых мероприятий,

связанных с реализацией решения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

муниципалитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной

собственностью.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. Ефремов